BAHAEDDİN ZEKERİYYA

( ~__,5j <.):!..til -~ )

Ebu Muhammed (Ebü'I-Berekat) Zekeriyya
b. Vedhidd!n b. Kemalidd!n ei-Mültan!

(ö. 661/1262 [?])

L

Sühreverdiyye tarikatının
Hindistan ve Pakistan'a
yayılmasını sağlayan sUfi.

_j

Pencap'ta Mültan şehrine yakın Kot
Karur köyünde doğdu. Atalarının Emevi
kumandanlarından Muhammed b. Ka
sım'ın ordularıyla birlikte Hicaz'dan Sind'e
geldikleri rivayet edilir: nitekim Dara Şü
küh onu el-Kureşi, ei-Esedi nisbeteriyle
zikreder. Doğum tarihini kaynaklar 565
(1169-70), 566 (1170-71) ve 578 (1182-
83) olarak kaydederler. Bahaeddin on iki
yaşındayken babasını kaybetti. On beş
yıl ilimle uğraştıktan sonra bilgisini ge
liştirmek için Horasan ve Buhara'ya git
ti. Daha sonra Hicaz'a gidip beş sene sü
ren bir tahsil döneminden sonra Medi
ne'de Şeyh Kemaleddin Muhammed el
Yemenfden icazet aldı.

Bunlara rağ
men Bahaeddin'in, döneminde büyük Çiş

ti mürşidlerinden Hace Kutbüddin Bahti
yar Ka'ki ve Baba Feridüddln Şekergene
ile dostça ilişkileri vardı. Bütün bu pir
lerio Kuzey Hindistan'ı kendi aralarında
manevi nüfuz bölgelerine böldükleri söy
lenebilir.

661 (1262) veya 666 (1267) yılı Safer
ayının yedisinde vefat eden Bahaeddin
Zekeriyya'ya Sühreverdiyye'nin bir kolu
olan Bahaiyye adlı bir tarikat nisbet edil
miştir. Mültan'ın eski kalesinde bulunan
kabri önemli bir ziyaretgah olmaya de
vam etmektedir.

Onun asıl halifesi yedi oğlundan biri
olan Sadreddin, Sühreverdiyye tarikatı
nın Hindistan'da daha geniş çapta ya-

BAHAİ MEHMED EFENDi
(ö 1064 / 1654)

Osmanlı şeyhülislamı ve şairi.
_j

istanbul'da doğdu, doğum tarihi için
kaynaklarda 1595 ve 1601 yılları veril
mekte ise de birincisi daha doğru gö
rünmektedir. Baba ve anne tarafından
tanınmış bir ilmiye ailesinden gelmek
tedir. Şeyhülislam Hoca Sadeddin Efen
di'nin torunu. Kazasker Abdülaziz Efen
di'nin oğludur.